Baruch. 3.

Atque hæc vnica est ratio, cur amans illa sponsa sponsum suum in domum maternam abducere tan opere desiderarit, quo nimirum sermone vulgari, & communi loquendi ratione & lingua, vt dicitur, materna vti eum cogeret; *Tenui eum, inquit, nec dimittam, donec introducam illum in domum n. atrie meae, & in cubiculum genetricis meae.* Non putabat scilicet amans illa maiorem sibi accidere felicitatem posse, quam si sponsum inter cognatos & notos constitutus, illorum se vocibus & sermonibus accommodaret.

Sant. 3.

Simile.

An non enim magnum humanitatis benevolentiamque argumentum foret, si rex cum arcana sua consilia rustico cuidam communicare veller, regium loquendi more seponens vulgare & plebeium assumeret, aulæque phrasem cum rustica loquendi ratione, quo ille melius & commodius, eadem intelligeret, commutaret? Idem omnino, Deus Opt. Max. interdum egit. Moses enim dum Israelitis, quæ à Domino in deserto & alibi receperant beneficia, vt manna imbrem, vestium conseruationem, idque quadraginta annorum spatium, coturnicum epulum, viperarum morsus depulso; in memoriam reduceret; tandem velut omnium maximum, & ob quod maximas ei agere deberent gratias, subnectit, *Vt recognoscitis in corde tuo, quia sicut erudit filium suum homo, sic Dominus Deus tuus eduxit te, sermone tibi versitato loquendo, teque suum idioma edocedo.*

Deut. 8.

III.

Hinc efficitur, concionatores Euangelicos, exemplo Domini sui, non nimirum sublimia, aut à communi hominum captu remota tractare, vel pro concione proponere debere, docere non debent. quæ nullus auditorum intelligat. In quo hodie tamen plerique delinquant, quod profecto

intolerabile est, dum honoris proprii quæ salutis animarum studiosiores sunt, & seipsum potius iactant, quam auditores ad bonam frugem inuitant: similes ficui illi Euangelicæ, quæ latas quidem & parulas proferebat, quibus seipsum ostentabat, frondes; nullum tamen, quo domino satisfaceret, fructum.

Minorum Patriarcha Franciscus Assisius, cum fratribus concionandi normam prescriberet, edoceretque; quæ alios ratione edoceret, ait, verba vestra pudica sint & honesta, modestiam spirantia & zelum, auditorum salutem incumbentia, vitiorum regnum destruentia, ad virtutem excitantia; illis tartarea supplicia interminando, his autem sempiternam gloriam, idque quod compendiosissime, promittendo. Imitando nimirum illum, de quo in Apocal. cuius ex ore gladius anceps egrediebatur, & manus stellas præferabant. Gladius enim verbi Dei vtriusque; scindat oportet, vitia quidem eliminando, virtutes autem inferendo; & concionator Christianus arma in ore gerat, quo impios verbi sui & doctrinæ acie percussat, stellas vero manu, quo iustis beatitudinem & gloriam celestem promittat.